
Partnerių grupė: 
funkcijos, veikla ir  darbo organizavimas

2 0 2 5 - 0 7 - 0 3  

M R P T  a d m i n i s t r a c i j a



Marijampolės regiono plėtros taryba

Kolegija

(14 narių)

Partnerių grupė

(12 narių)

Visuotinis dalyvių 
susirinkimas

(Regiono savivaldybių merai)

Administracijos direktorius 
ir administracija

(4,25 etato)

Marijampolės regiono plėtros tarybos organas yra visuotinis dalyvių susirinkimas, 
valdymo organai – kolegija ir regiono plėtros tarybos administracijos direktorius. 

Kolegijos patariamasis organas – partnerių grupė. 



Partnerių grupė

➢  svarsto regiono plėtros plano ir jo pakeitimų, regiono plėtros tarybos sprendimų dėl 
projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais, taip pat regiono plėtros plano 
įgyvendinimo ataskaitų projektus ir dėl šių dokumentų teikia išvadas kolegijai;

➢  kolegijos prašymu svarsto kitus su nacionalinės regioninės politikos tikslo ir uždavinių 
įgyvendinimu regione susijusius klausimus ir teikia nuomonę kolegijai; 

➢  savo iniciatyva gali svarstyti bet kurį kolegijoje svarstomą klausimą ir teikti dėl jo 
nuomonę kolegijai.



Partnerių grupės veiklos organizavimas (1)

➢Partnerių grupės veiklai vadovauja pirmininkas, renkamas partnerių grupės nustatytam 
terminui iš atstovaujamų interesų grupių atstovų.

➢Pagrindinė veiklos forma – partnerių grupės posėdžiai. Posėdis yra teisėtas, jeigu 
posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip pusė visų partnerių grupės narių ir posėdyje 
atstovaujama kiekvienai iš interesų grupių. 

➢Posėdžiai rengiami pagal poreikį. Partnerių grupės 
posėdį gali inicijuoti partnerių grupės pirmininkas, 
kiekvienas partnerių grupės narys ir regiono plėtros 
tarybos administracijos direktorius.

➢Posėdžiai gali būti organizuojami žodinės (posėdyje 
dalyvaujant fiziškai arba jungiantis nuotoliniu būdu) 
arba rašytinės procedūros tvarka (išsiunčiama 
elektroniniu paštu ir balsavimas vykdomas užpildant 
balsavimo lapą). 



Partnerių grupės veiklos organizavimas (2)

➢  Partnerių grupės nariai, kurie negali dalyvauti posėdyje, savo nuomonę svarstomais 
klausimais gali išreikšti raštu (elektroniniu paštu) iki posėdžio pradžios, ją išsiųsdami 
partnerių grupės pirmininkui ir regiono plėtros tarybos administracijai. 

➢  Partnerių grupės išvados įforminamos protokolu.

➢  Regiono plėtros tarybos administracijos direktorius užtikrina, kad partnerių grupės 
išvada ar nuomonė, taip pat informacija apie partnerių grupės posėdžio protokole 
užfiksuotas kiekvienai interesų grupei atstovaujančių partnerių grupės narių nuomones 
būtų tvarka pateikta svarstyti kolegijai.



2022–2030 m. Marijampolės regiono 
plėtros plano pakeitimai



Atliekami pakeitimai (1)

Priemonė LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“ :

/keičiama Šakių rajono savivaldybės administracijos numatomo įgyvendinti projekto informacija/:

Keičiamos (mažinamos) projekto rodiklių reikšmės (klaidingas pirminis skaičiavimas)/perskirstoma ir 
padidinama nuosava biudžeto dalis pagal šaltinius

Rodiklio pavadinimas
Pakeitimas

(iš – į)
Keitimo priežastis

P.B.2.0032 „Nauji arba atnaujinti 

nuotekų valymo pajėgumai, 

gyventojų ekvivalentas“

600 į 329 GE Reikšmė pasikeitė, kadangi rengiant Sintautų nuotekų valymo įrenginių projektinius pasiūlymus, 

buvo nustatyti realūs duomenys ir aplinkybės bei paskaičiuotas realus gyventojų ekvivalentas.

R.B.2.2041 „Gyventojai, prisijungę 

prie patobulintų viešojo vandens 

tiekimo sistemų, asmenys“ 

70 į 68 Rengiant pirminį investicinį projektą gyventojų skaičius buvo nustatytas naudojant gyventojų būste 

koeficientą šimtosios tikslumu, todėl rodiklių reikšmės buvo gautos didesnės. CPVA vertinant 

pateiktą PĮP, buvo gauta pastaba rodiklius patikslinti dešimtosios tikslumu dėl ko pasikeitė rodiklių 

reikšmės.R.B.2.2042 „Gyventojai, prisijungę 

bent prie antrinio viešojo nuotekų 

valymo įrenginių, asmenys“

766 į 759

P.B.2.0030 „Viešojo vandens tiekimo 

paskirstymo sistemų naujų arba 

atnaujintų vamzdynų ilgis, km“ 

2,773 į 2,77 Reikšmės suapvalintos dviejų skaičių po kablelio tikslumu.

P.B.2.0031 „Viešojo nuotekų 

surinkimo tinklo naujų arba 

atnaujintų vamzdynų ilgis, km“

25,928 į 25,93



Atliekami pakeitimai (2)

Priemonė Nr. LT024-01-02-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra Marijampolės regione“ :

/po Gairių keitimų atsisakoma ESF+ finansuojamų veiklų/

➢Kalvarijos savivaldybė atsisako įgyvendinti projektą Nr. 2.1.1. „Tikslinių ilgalaikės priežiūros 
paslaugų diegimas ir plėtojimas Kalvarijos savivaldybėje“ jis išbraukiamas;

➢Kazlų Rūdos savivaldybei nusprendus neįgyvendinti projekto veiklų, išbraukiama MRPPL projekto 
veikla Nr. 2.1.2. „Stacionarinių slaugos paslaugų žmonėms plėtojimas ir ilgalaikės priežiūros paslaugų 
diegimas Kazlų Rūdos savivaldybėje“;

➢Vilkaviškio rajono savivaldybėje nusprendus atsisakyti dalies projektų veiklų išbraukiama MRPPL 
projekto veikla Nr. 2.1.4. „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra VšĮ Vilkaviškio ligoninėje“ bei 
sumažinama projekto Nr. 2.1.3. „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra VšĮ Vilkaviškio PSPC“ lėšų 
suma, rodikliai.



Atliekami pakeitimai (3)

Priemonė Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės 
gerinimas Marijampolės regione“:

Keičiama projekto Nr. 1.1.13. „Apsaugotų būstų infrastruktūros plėtra Šakių rajone“ informacija – patikslintos 
projekto įgyvendinimo pradžios ir pabaigos datos.



Siūloma Partnerių grupės išvada:

Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 2022–2030 m. Marijampolės regiono 
plėtros plano pakeitimui pakeičiant pažangos priemones:

- Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas 
Marijampolės regione“;

- Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“;

- Nr. LT024-01-02-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra Marijampolės regione“.



Regioniniai projektai – investicinės priemonės



Regioniniai projektai – investicijos pagal sritis, proc.

13

53

17

6

7 5

AM: Geriamasis vanduo, nuotekos, atliekos, žalioji infrastruktūra

VRM: Funkcinė zona, tvari miesto plėtra

SADM: Socialinė sritis

ŠMSM: Švietimo sritis

SM: Darnus judumas, eismo sauga

SAM: Visuomenės sveikata ir ilgalaikė priežiūra



Regioniniai projektai – paskirtas finansavimas, proc.

0

10

20

30

40

50

60

70 66
63 62

41 41

38

34 33
31

25

82,1 mln. Eur ES lėšų



Regioniniai projektai – vertinama PĮP, proc.

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50 46

37

23

20 19 19 19

17

8

5

26,2 mln. Eur ES lėšų

! – dalies projektų sustabdytas vertinimas dėl apskųstų vertinimo procedūrų

!



Regioniniai projektai – vertinama PĮP+skirtas finansavimas, proc.

 2

  

  

 3

  

  

 2

  

  

 3

Marijampolės

 auragės

Šiaulių

 auno

 lytaus

 laipėdos

 tenos

 ilniaus

 elšių

Panevėžio



Regioniniai projektai – išmokėta lėšų, proc.
0,4 mln. 

Eur ES lėšų

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0
6.6 6.5

4.5

3.6

2.6
2.4

1.2 1.0

0.3 0.1

1,3 mln. Eur
ES lėšų



Kiti klausimai

➢Pasiūlymai dėl būsimų regioninių investicinių sričių/veiklų

➢Regioninių projektų renginys 2025 m. spalio mėn. (pranešimas/dalyvavimas 
diskusijoje).


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2: Marijampolės regiono plėtros taryba
	Skaidrė 3: Partnerių grupė
	Skaidrė 4: Partnerių grupės veiklos organizavimas (1)
	Skaidrė 5: Partnerių grupės veiklos organizavimas (2)
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7: Atliekami pakeitimai (1)
	Skaidrė 8: Atliekami pakeitimai (2)
	Skaidrė 9: Atliekami pakeitimai (3)
	Skaidrė 10: Siūloma Partnerių grupės išvada:
	Skaidrė 11: Regioniniai projektai – investicinės priemonės
	Skaidrė 12: Regioniniai projektai – investicijos pagal sritis, proc.
	Skaidrė 13: Regioniniai projektai – paskirtas finansavimas, proc.
	Skaidrė 14: Regioniniai projektai – vertinama PĮP, proc.
	Skaidrė 15: Regioniniai projektai – vertinama PĮP+skirtas finansavimas, proc.
	Skaidrė 16: Regioniniai projektai – išmokėta lėšų, proc.
	Skaidrė 17: Kiti klausimai

